

Intretinerea drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2019 din r. Causeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 982 066,03 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	297,9756	57,66	17 181,27
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 534,7969	57,66	88 496,40
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,1965	57,66	2 260,07
		Total manopera				107 937,74

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	472,00	1 090,00	514 480,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 695,29	1 290,00	2 186 924,10
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	100,8151	305,00	30 748,61
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	605,3871	305,00	184 643,07
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	66,105	220,00	14 543,10
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	188,5165	1 090,00	205 482,98
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	77,5307	1 290,00	100 014,60
8.	23203226000401	Bitum	t	8,5263	7 800,00	66 507,48
9.	23203226001101	Bitum	t	0,4045	7 800,00	3 155,10
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	262,385	15,00	3 935,78
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	78,539	10,00	785,39
		Total materiale de construcții				3 311 220,20

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	33,709	75,00	2 528,18
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	40,4508	485,00	19 618,64
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,4834	320,00	794,69
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	44,2893	485,00	21 480,31
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	121,9855	420,00	51 233,91
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	250,115	420,00	105 048,30
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,8245	400,00	9 929,84
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,4473	390,00	2 904,41
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	40,4508	120,00	4 854,10
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	128,0703	920,00	117 824,77
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,3934	250,00	1 348,35
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,3934	200,00	1 078,68

13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,2028	190,00	2 698,53
		Total utilaje de construcții				341 342,70

Total:

Total	lei	3 760 500,64
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	24 285,99
Cheltuieli de regie	6,50 %	246 011,13
Beneficiu de deviz	3,00 %	120 923,93
TVA	20,00 %	830 344,34

Total deviz:

**4 982 066,
03**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)